Quaestionibus a vobis editis, quas in obsequentissimum erga Nos et 

Apostolicam Sedem pietatis testimonium obtulistis. Libenter sane 

agnovimus Societatem vestram quae à scientiis sibi nomen fecit, et 

quae tribus tantum abhine annis laetis auspiciis ac lesu Christi 

Vicarii benedictione Bruxellis constituta est, magnum jam incremen- 

tum cepisse, et uberes fructus polliceri. Profecto cum infensissimi 

relligionis ac veritatis hostes nunquam desistant, imo magis magisque 

studeant dissidium rationem inter ac fidem propugnare, opportunum 

est ut praestantes scientia ac pietate viri ubique exurgant, qui Eccle- 

siae doctrinis ac documentis ex animo obsequentes, in id contendant, 

ut demonstrent nullam unquam inter fidem et rationem veram dis- 

sensionem esse posse ; quemadmodum Sacrosancta Vaticana Synodus, 

constantem Ecclesiae et Sanctorum Patrum doctrinam aflirmans, 

declaravit Constitutione IV* de fide catholica. Quapropter gratula- 

mur quod Societas vestra hunc primo finem sibi proposuerit, itemque 

in statutis legem dederit, ne quid a sociis contra sanam christianae 
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philosophiae doctrinam committatur ; simulque omnes hortamur 
ut nunquam de egregio eiusmodi laudis tramite deflectant, atque ut 
toto animi nisu praestitutum Societatis finem praeclaris exemplis ac 
scriptis editis continuo assequi adnitantur. Deum autem Optimum 
Maximum precamur, ut vos omnes coelestibus praesidiis confirmet 
ac muniat; quorum auspicem et Nostrae in vos benevolentiae pignus, 
Apostolicam benedictionem vobis, dilectifilii, et Societati vestrae ex 
animo impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Ianuarit 1879, Pontificatus 
Nostri Anno Primo. 

Leo PP. XII. 

À nos chers fils le Président et les Membres de la Société 
scientifique de Bruxelles. 

LÉON Xilf, PAPE. 

CHERS FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE. 

Votre lettre Nous a été agréable, ainsi que les Annales et les Ques- 
tions publiées par vous et offertes en témoignage de votre piété 
respectueuse envers Nous et le Siège apostolique. Nous avons vu 
réellement avec plaisir que votre Société, qui a adopté le nom de 
Société scientifique, et s’est constituée à Bruxelles, depuis trois ans 
seulement, sous d’heureux auspices avec la bénédiction du Vicaire 
de Jésus-Christ, a déjà pris un grand développement et promet des 
fruits abondants. Certes, puisque les ennemis acharnés de la religion 
et de la vérité ne se lassent point et s’obstinent même de plus en 
plus à proclamer l'opposition entre la raison et la foi, il est opportun 
que partout surgissent des hommes distingués par la science et la 
piété, qui, attachés de cœur aux doctrines et aux enseignements de 
l'Église, s’appliquent à démontrer qu’il ne peut jamais exister de 
désaccord réel entre la foi et la raison, comme l’a déclaré dans la 
Constitution IV de fide catholica, le saint concile du Vatican affirmant 
la doctrine constante de l'Église et des saints Pères. C'est pourquoi 
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Nous félicitons votre Société de ce qu’elle s’est d’abord proposé cette